[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 РАМЕШКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 декабря 2025 г.                                                                                      № 351-па
пгт. Рамешки
	Об организации и проведении месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимнем периоде 2025-2026 года в Рамешковском муниципальном округе Тверской области

В соответствии с Планом основных мероприятий Рамешковского муниципального округа Тверской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2025 год утвержденный постановлением Администрации Рамешковского муниципального округа №303-па от 09.12.2025года, в целях повышения уровня безопасности граждан, снижения несчастных случаев на воде и гибели людей на водных объектах в осенне-зимний период 2025-2026 годов, Администрация Рамешковского муниципального округа постановляет:

1. В период с 15 декабря 2025 года по 15 января 2026 года провести на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области месячник безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2025-2026 годов.

2. Утвердить План проведения месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2025-2026 годов на территории Рамешковского муниципального округа Тверской области (прилагается).

3. В ходе проведения месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2025-2026 годов практиковать использование всех форм и методов организаторской, методической и информационной работы с населением, активно привлекать средства массовой информации.

4. Отделу мобилизационной подготовки Администрации Рамешковского муниципального округа: довести настоящее постановление и план проведения месячника безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2025-2026 годов до лиц в части их касающейся.

5.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Рамешковского муниципального округа в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Рамешковского
муниципального округа                                                                   А.А. Пилюгин
Приложение к постановлению
Администрации Рамешковского муниципального округа

от 02.12.2025 г. № 351-па

ПЛАН
проведения месячника безопасности на водных объектах Рамешковского муниципального округа в период с15.12.2025 г. по 15.01.2026 г.

	№ п/п
	Наименования проводимых мероприятий
	Дата проведения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1.
	Проведение заседания КЧС и ОПБ Рамешковского муниципального округа по вопросу обеспечения безопасности людей на водных объектах Рамешковского муниципального округа в осенне-зимний период 2025-2026 годов
	До 01.12.2025
	Администрация округа

	2
	Назначение ответственных за обеспечение безопасности на водных объектах из числа должностных лиц органов местного самоуправления.
	Весь период
	Управления сельскими территориями

Отдел по работе с жителями

пгт. Рамешки

	2.
	Изготовление и распространение памяток и других методических материалов для населения по основам безопасности людей на водных объектах.
	Весь период
	Управления сельскими территориями

Отдел по работе с жителями

пгт. Рамешки

	3.
	Выявление мест несанкционированного образования ледовых переправ
	Весь период
	Управления сельскими территориями

Отдел по работе с жителями

пгт. Рамешки

	4.
	Установка запрещающих знаков и предупреждающих аншлагов в местах несанкционированного выхода людей и выезда транспорта на лёд
	Весь период
	Управления сельскими территориями

Отдел по работе с жителями

пгт. Рамешки

	5.
	Проведение профилактической и разъяснительной работы среди населения с использованием средств массовой информации, встреч с гражданами, подготовка и распространение памяток, листовок
	Весь период
	Управления сельскими территориями

Отдел по работе с жителями

пгт. Рамешки

	6.
	Проведение рейдов по местам отдыха граждан на водных объектах в осенне-зимний период 2025-2026 годов по выявлению нарушений установленных правил
	Весь период
	Управления сельскими территориями

Отдел по работе с жителями

пгт. Рамешки

	7.
	Проведение беседы, лекций с детьми в образовательных учреждениях на предмет безопасности поведения на водных объектах
	Весь период
	Отдел образования

	8.
	Оборудование (обновление) уголков безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2025-2026г.г. в образовательных учреждениях
	Весь период
	Отдел образования

	9.
	Создание рабочей группы для обеспечения безопасности населения во время проведения Крещенских купаний.
	По срокам ГУ МЧС России
	Администрация округа, Управления сельскими территориями

4